CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto à secretaria

competente para efetuar um estudo e construir uma UBS para atender o Veredas da

Conquista, bairros adjacentes e suas imediações.

JUSTIFICATIVA

A justificativa desta indicação se dá pela necessidade da região, pois o Bairro

Veredas da Conquista não possui Posto de Saúde/UBS para atender seus

moradores, tendo que se deslocarem para bairros distantes a fim de disporem de

atendimento à saúde, agravado pela escassez de transporte.

É de extrema importância que o bairro Veredas da Conquista tenha uma UBS para

atender a população local com recepção, consultórios médicos, de enfermagem,

odontológicos, sala de vacinação, sala de inalação, banheiros, almoxarifados.

Sabemos que o Veredas da Conquista vem crescendo, bem como, os bairros

vizinhos, com a construção de uma UBS, iremos desafogar o atendimento dos

serviços de saúde do Município, proporcionando melhor qualidade de vida aos

moradores para melhor atender a região.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 24 de novembro de 2022.

Jorge L 	Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 4570/2022
24/11/2022 - 11:22
IND 2225/2022

	Page 1